Öffentliche Bekanntmachung

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am **Donnerstag, 16. März 2023, um 19:00 Uhr im Freizeitheim Klein Berkel, Hohe Linden 25, 31789 Hameln** eine öffentliche Sitzung des **Ortsrates Klein Berkel** stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- **1** Pflichtenbelehrung gem. §43 NKomVG und Verpflichtung gem. §60 NKomVG des Ortsratsmitgliedes Marditta Wemmel
- 2 Genehmigung des Protokolls Nr. 5/2022 vom 24.11.2022
- 3 Vorstellung der Planung Adolf-Redeker-Straße
- **4** Bebauungsplan Nr. 552 "Hummebogen" Prüfung der Stellungnahmen und Satzungsbeschluss
- **5** Besetzung der Verbandsversammlung des Wasserbeschaffungsverbandes Klein Berkel Ohr
- 6 Vorschlagsliste für die Wahl der Schöffen und Hilfsschöffen am Amtsgericht Hameln und am Landgericht Hannover 2024-2028 Vorschläge aus dem Ortsrat Klein Berkel
- **7** Antrag der FDP-Fraktion zur Straßenkreuzung am Multimarkt
- 8 Anfrage der FDP-Fraktion zur Verkehrsinsel Ottostraße/Nienstedter Weg
- **9** Antrag der Gruppe SPD/Grüne zur Nachnutzung des Feuerwehrhauses
- **10** Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
- 11 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ortsratsmitglieder und der Verwaltung

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 02.03.2023